



HERZLICH WILLKOMMEN

Kebab Döner Luzern Inseli Kebab

Inseliquai 10, 6005 Luzern

Telefon: 079 746 93 60

Website: inselikebab.ch

Öffnungszeiten: Montag bis Sonntag, 11:00 – 24:00 Uhr

Willkommen bei **Kebab Döner Luzern Inseli Kebab** – deinem Treffpunkt für köstliche Kebabs, frische Salate und knusprige Pizzen mitten in Luzern. Unser Ziel ist es, dich mit hochwertigen Zutaten und bestem Geschmack zu verwöhnen. Ob du Lust auf einen schnellen Snack oder ein gemütliches Essen hast – bei uns bist du richtig!

Kebab Döner Luzern Inseli Kebab



UNSERE BELIEBTEN GERICHTE

1. Kebab im Fladenbrot – 12,00 CHF

Zarter, würzig mariniertes Kebab im frisch gebackenen Fladenbrot.

Tipp: Schmeckt besonders gut mit einem **Ayran** oder einem **Ice Tea**, um die würzige Note auszugleichen.

2. Schnitzelbrot – 12,00 CHF

Knusprig gebratenes Schnitzel in Brot, mit knackigem Salat und Sauce nach Wahl.

Empfehlung: Dazu passt ein **kühles Bier (0,5l)** für ein herzhaftes Geschmackserlebnis (Alkohol ab 18 Jahren).

3. Mega Pizza – 17,00 CHF

32 cm voller Genuss: Tomaten, Mozzarella und Kebabfleisch.

Hinweis: Inklusive kleinem grünen Salat. Ein **Sprite** oder **Fanta** hebt die Würze des Kebabs angenehm hervor.

4. Kebab im Teller – 17,00 CHF

Zartes Kebabfleisch auf dem Teller, mit Beilagen und Zutaten nach Wahl.

Tipp: Ideal mit **Pommes Frites** und einer **Coca-Cola** als spritziger Begleiter.

5. Chicken Nuggets (7 Stück) – 10,00 CHF

Knusprig-panierte Hähnchennuggets. Perfekt als Snack oder für den kleineren Hunger. **Getränkeempfehlung:** **Red Bull** für alle, die einen Energiekick dazu möchten.

Kebab Döner Luzern Inseli Kebab



FRISCHE SALATE

Bei uns kommen nur frische und knackige Zutaten in die Schüssel. Jeder Salat wird mit einem leichten Dressing zubereitet. Auf Wunsch servieren wir auch extra Dressing oder andere Zusätze (z.B. Oliven, Peperoni).

- **Grüner Salat – 7,00 CHF**

Einfache, frische Salatbasis. Perfekt als leichte Beilage.

- **Tomatensalat – 7,00 CHF**

Reife Tomaten, knackige Zwiebeln, feines Dressing.

- **Gurkensalat – 8,00 CHF**

Fein geschnittene Gurken, erfrischendes Dressing.

Tipp: Eignet sich als kleiner Starter zu Kebab-Gerichten.

- **Gemischter Salat – 10,00 CHF**

Bunte Mischung aus Blattsalaten, Tomaten und Gurken.

- **Thon Salat – 10,00 CHF**

Mit Thunfisch und Zwiebeln. Leicht und eiweißreich.

- **Griechischer Salat – 11,00 CHF**

Mit Tomaten, Gurken, Feta und Olivenöl. Mediterranes Flair!

- **Caprese Salat – 12,00 CHF**

Klassische Kombination aus Tomaten, Mozzarella und Basilikum.



VORSPEISEN & KINDERKARTE

Vorspeisen

- **Cocktail di Gamberetti (Crevettencocktail) – 14,00 CHF**
Frische Crevetten in einem feinen Cocktail-Dressing.
 - **Frühlingsrollen Vegi (5 Stück) – 14,00 CHF**
Knusprige Gemüserollen, ideal zum Dippen.
- **Panini Käse / Schinken / Thon / Salami – je 9,00 CHF**
Verschiedene Variationen, warm getoastet und mit Käse überbacken.

Kinderkarte (kleinere Portionen)

Da Kinder andere Portionen bevorzugen, haben wir eine **Kinderkarte** zusammengestellt. Alle Kindergerichte werden mit einer **kleinen Portion Pommes** oder einem **Mini-Salat** serviert.

- **Mini-Kebab (im Fladenbrot) – 8,50 CHF**
Zarter Kebab in kleinerer Portion.
- **Kinder-Pizza Margherita (Ø 24 cm) – 9,00 CHF**
Tomaten und Mozzarella für kleine Genießer.
 - **Chicken Nuggets (4 Stück) – 7,50 CHF**
Knusprige Nuggets mit Ketchup oder Mayo.



KEBAB-SPEZIALITÄTEN

Alle Kebabs können nach Wunsch mit Salat, Zwiebeln, Peperoni oder Sauce (Knoblauch, scharf, Cocktail) verfeinert werden.

- **Kebab Original im Taschenbrot – 12,00 CHF**

Herzhaft gewürztes Fleisch, knackige Zutaten.

- **Kebab im Fladenbrot – 12,00 CHF**

In einem extra großen Fladenbrot. Perfekt fürs „to go“-Essen.

- **Falafel Vegi – 12,00 CHF**

Für Vegetarier: Kichererbsenbällchen, knackige Salate, würzige Sauce.

- **Kebab Hawaii mit Ananas – 14,00 CHF**

Für die fruchtig-exotische Note.

- **Kebab im Teller – 17,00 CHF**

Serviert mit Beilagen (z.B. Reis, Pommes) und Sauce nach Wahl.



PIZZA (Ø 32 CM)

Alle Pizzen sind großzügig belegt und werden im Ofen knusprig gebacken.

Plus: Jede Pizza beinhaltet **einen kleinen grünen Salat** gratis!

1. **Margherita – 14,50 CHF**

Tomaten, Mozzarella, Oregano

2. **Cipolla – 15,50 CHF**

Zwiebeln, Mozzarella, Oregano

3. **Peperoni – 16,50 CHF**

Paprika, Mozzarella, Oregano

4. **Funghi – 17,00 CHF**

Frische Champignons, Mozzarella, Oregano

5. **Mega Pizza – 17,00 CHF**

Tomaten, Mozzarella, Kebab, Oregano

6. **Prosciutto – 17,50 CHF**

Tomaten, Mozzarella, Schinken, Oregano

7. **Salami – 18,50 CHF**

Tomaten, Mozzarella, Salami, Oregano

8. **Vulcano – 18,50 CHF**

Scharfe Salami, Tomaten, Mozzarella

9. **Calzone – 19,00 CHF**

Gefüllte Pizza mit Schinken, Champignons

Kebab Döner Luzern Inseli Kebab



10. Pollo – 19,00 CHF

Tomaten, Mozzarella, Poulet, Kräuterbutter

11. Hawaii – 19,00 CHF

Schinken, Ananas, Mozzarella

12. Fiorentina – 19,00 CHF

Schinken, Salami, Oregano

13. Prosciutto Funghi – 19,00 CHF

Schinken, Champignons, Mozzarella

14. Napoli – 19,00 CHF

Sardellen, Kapern, Zwiebeln

15. Taormina – 19,50 CHF

Thon, Zwiebeln, Oregano

16. Roma – 19,50 CHF

Schinken, Salami, Champignons

17. Sole Mio – 19,00 CHF

Schinken, Spiegelei, Zwiebeln

18. Quattro Stagioni – 19,00 CHF

Schinken, Salami, Champignons, Artischocken, Oliven

19. Capricciosa – 19,00 CHF

Schinken, Champignons, Paprika, Artischocken, Oliven

20. Mama Mia – 19,00 CHF

Schinken, Salami, Champignons, Peperoni

21. Milano – 19,00 CHF

Salami, Speck, Zwiebeln, Gorgonzola, Peperoni

22. Vegetariana – 19,00 CHF

Champignons, Artischocken, Oliven, Peperoni, Spinat

23. Leccese – 19,00 CHF

Scharfe Salami, Champignons, Gorgonzola, Zwiebeln

Kebab Döner Luzern Inseli Kebab



24. **Gamberetti – 20,00 CHF**

Crevetten, Mozzarella, Oregano

SNACKS

Perfekt für den kleineren Hunger zwischendurch oder als Ergänzung zu unseren Hauptgerichten.

- **Mega Hamburger – 11,00 CHF**

Wahlweise mit Salat, Tomaten und Sauce.

- **Schnitzelbrot – 12,00 CHF**

Knuspriges Schnitzel in Brot, knackiger Salat, Sauce nach Wahl.

- **Chicken Nuggets (7 Stück) – 10,00 CHF**

- **Chicken Nuggets (7 Stück) mit Pommes Frites – 18,50 CHF**

- **Pouletschnitzel mit Pommes Frites – 17,00 CHF**

- **Poulet Pepito – 12,00 CHF**

Geflügelstreifen im Brot, wahlweise mit knackigem Salat und Sauce.

- **Vegi Pepito – 11,00 CHF**

Vegetarische Variante mit Falafel oder Grillgemüse.

- **Pommes Frites – 7,00 CHF**



DESSERTS & GETRÄNKE

Desserts

- **Baklava - 2,50 CHF pro Stück**
Süß, blättrig und mit Honig verfeinert.
- **Tiramisu** (*zurzeit nicht verfügbar*)

Alkoholfreie Getränke

- **Coca-Cola 0,5l - 5,50 CHF** (*11,00 CHF/1l*)
- **Coca-Cola Light 0,5l - 5,50 CHF** (*11,00 CHF/1l*)
 - **Fanta 0,5l - 5,50 CHF** (*11,00 CHF/1l*)
 - **Sprite 0,5l - 5,50 CHF** (*11,00 CHF/1l*)
 - **Ice Tea 0,5l - 5,50 CHF** (*11,00 CHF/1l*)
 - **Ayran 0,25l - 4,00 CHF** (*16,00 CHF/1l*)
 - **Red Bull 0,25l - 5,00 CHF** (*20,00 CHF/1l*)

Alkoholische Getränke

- **Bier 0,5l - 6,00 CHF** (*5% vol, 12,00 CHF/1l*)
Abgabe nur an Personen ab 18 Jahren.



IMPRESSUM UND INFORMATIONEN

Kebab Döner Luzern Inseli Kebab

Inseliquai 10

6005 Luzern

Telefon: 079 746 93 60

inselikebab.ch

Allergene & Hinweise

Bitte informiere uns über Unverträglichkeiten oder Allergien. Unser Team berät dich gerne zu Inhaltsstoffen.

AGB & Datenschutz

- Unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen sind im Restaurant einsehbar und auf der Website abrufbar.
- Die Datenschutzerklärung findest du ebenfalls auf der Website im Bereich „Datenschutzerklärung“.

Plattform der EU-Kommission zur Online-Streitbeilegung

<http://ec.europa.eu/consumers/odr/>

Kebab Döner Luzern Inseli Kebab



FINALE GRÜSSE & SPEISEEMPFEHLUNGEN

Wir danken dir für deinen Besuch und wünschen guten Appetit!

Ob du nur kurz vorbeischaust oder in Ruhe verweilen möchtest – wir freuen uns, dich mit unseren Gerichten zu begeistern. Probiere unsere **Mega Pizza** für den ultimativen Kebab-Pizza-Kick oder genieße einen **Kebab im Teller** mit frischem Salat und knusprigen Pommes.

Unser Tipp des Tages

- **Kebab Hawaii** mit einem erfrischenden **Ice Tea** – der süße Ananasgeschmack harmoniert wunderbar mit dem leicht säuerlichen Schwarzteearoma.

Auf bald!

Dein Team von Kebab Döner Luzern Inseli Kebab

Kebab Döner Luzern Inseli Kebab